

Warszawa, 3 lutego 2016 r.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, że Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń Życie S.A., w toku postępowania toczącego się przed Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, kierując się dobrem Konsumentów złożyło wniosek o wydanie decyzji zobowiązującej dotyczącej podwyższenia stawek procentowych wartości rachunku służących do ustalania Wartości wykupu obowiązujących w ubezpieczeniu na życie i dożycie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym ze składką regularną i jednorazową, tak w ubezpieczeniach indywidualnych, jak i grupowych. Szczegółowy wykaz ubezpieczeń objętych zakresem zobowiązania (wykaz wzorców umownych) stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego komunikatu, który jest dostępny tutaj: [http://openlife.pl/fileadmin/dokumenty/biuro-prasowe/20160201/Zal\\_nr\\_1\\_komunikatu.pdf](http://openlife.pl/fileadmin/dokumenty/biuro-prasowe/20160201/Zal_nr_1_komunikatu.pdf).

Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń Życie S.A. zaproponuje Klientom posiadającym umowy ubezpieczenia na życie i dożycie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym, do których zastosowanie mają wzorce umów wymienione w Załączniku nr 1 do niniejszego komunikatu (wykazie wzorców umownych), zawarcie aneksów (porozumień w przypadku ubezpieczeń grupowych, jeśli nie doszło do zawarcia aneksu z Ubezpieczającym) zmieniających umowy ubezpieczenia na korzyść Klientów.

Zobowiązanie Spółki zostało zaakceptowane przez Prezesa UOKiK w decyzji nr RKT-20/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. (pełna treść decyzji jest dostępna na stronie internetowej UOKiK: <http://uokik.gov.pl/decyzje>).

Informujemy, że w wykonaniu ww. zobowiązania Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń Życie S.A. podejmie czynności zmierzające do zmiany stosunków ubezpieczenia wg następujących zasad:

- a) w przypadku ubezpieczeń ze składką regularną – Stawki procentowe Wartości rachunku udziałów służące do ustalania Wartości wykupu w poszczególnych latach ubezpieczenia zostają podwyższone i będą wynosiły nie mniej niż:

Rok ubezpieczenia	Minimalna Stawka procentowa Wartości rachunku udziałów
1	75%
2	76%
3	79%
4	82%
5	85%
6	88%
7	91%
8	93%
9	95%
10	97%
11 i następane	100%

- b) w przypadku ubezpieczeń ze składką jednorazową – Stawki procentowe Wartości rachunku udziałów służące do ustalania Wartości wykupu w poszczególnych latach ubezpieczenia zostają podwyższone i będą wynosiły nie mniej niż 95%.

Powyższe zasady stosować się będzie odpowiednio w przypadku złożenia przez Uprawnionego wniosku o częściową wypłatę Wartości wykupu – jeśli konstrukcja ubezpieczenia przewiduje taką dyspozycję.

W przypadku wystąpienia różnic pomiędzy zmienionymi a dotychczasowymi warunkami Umowy ubezpieczenia dotyczącymi wysokości stawek procentowych Wartości wykupu zastosowanie będzie miało rozwiązanie korzystniejsze dla Ubezpieczającego.

Uprzejmie informujemy, że w przypadku indywidualnych umów ubezpieczenia, zawartych w oparciu o wzorce wskazane Załączniku nr 1, Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń Życie S.A. wyśle każdemu z Klientów listem poleconym pisemną ofertę zawarcia aneksu zmieniającego odpowiednio postanowienia zawartej z nim Umowy ubezpieczenia wraz z pismem przewodnim.

W przypadku umów ubezpieczenia grupowego zawartych w oparciu o wzorce wskazane Załączniku nr 1, zmiany zostaną wprowadzone w drodze aneksu zawartego pomiędzy Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń Życie S.A. a Ubezpieczającymi. Gdyby nie udało się doprowadzić do zawarcia aneksu w terminie wynikającym z ww. decyzji Prezesa UOKiK, albo gdyby nie doszło do zawarcia z Ubezpieczającym aneksu do umowy ubezpieczenia grupowego w terminie poprzedzającym złożenie przez Ubezpieczonego dyspozycji całkowitej albo częściowej wypłaty Wartości wykupu ubezpieczenia, Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń Życie S.A. będzie oferowało poszczególnym Ubezpieczonym porozumienia modyfikujące treść stosunku ubezpieczenia.

Pragniemy wskazać, że aneks i porozumienie nie stanowią ugody w rozumieniu Kodeksu cywilnego, a podpisanie przez Państwa aneksu ani porozumienia nie zamyka Państwu drogi do dochodzenia swoich prawnie chronionych interesów na drodze cywilnej, w tym w szczególności dotyczących wartości wykupu.

W przypadku pytań prosimy o kontakt z naszą infolinią pod numerem telefonu 801 222 333 lub +48 22 101 41 60.